Mediante aporte, Soprole Inversiones S.A. alcanza una participación 
sobre el patrimonio de Soprole S.A. (ex - Soprole Alimentos S.A.) del 99,99%. 

Con fecha 5 de mayo de 2011 se redujo de pleno derecho el capital social de Soprole S.A. (ex Soprole Alimentos 
S.A.) a M$49.761.087, divididos en cuarenta y nueve millones setecientos sesenta y un mil ochenta y siete 
acciones ordinarias. 

En virtud de lo establecido en el artículo veintisiete de la Ley de Sociedades Anónimas con fecha 24 de octubre 
de 2010, Soprole Inversiones S.A. adquirió tres mil cuatrocientos sesenta y seis (3.466) acciones 
correspondientes a los accionistas que ejercieron el Derecho a Retiro. De conformidad con lo anterior y según 
lo descrito por el artículo veintisiete de la Ley de Sociedades Anónimas, con fecha 24 de octubre de 2011, venció 
el plazo máximo de un año para enajenar estas acciones en una bolsa de valores.